Manter fornecedores de matérias primas minerais a partir de empresas 
ambientalmente licenciadas, apresentando, anualmente, relatório 
contendo os fornecedores assim como a documentação evidenciando a 
devida regularidade ambiental dos mesmos. 

Anualmente, 
com a primeira 
apresentação 

em 365 
(trezentos e 
sessenta e 
cinco) dias. 

3 

Apresentar, semestralmente, a Declaração de Movimentação de Resíduo 
(DMR), emitida via Sistema MTR-MG, referente ao transporte e 
destinação final dos resíduos gerados pelo empreendimento durante 
aquele semestre, conforme prazos e determinações previstos na